Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para sinalização horizontal e vertical na R. Patrulheiro Osmar Tavares esq. c/ Av.

Segismundo  Pereira  -  Santa  Mônica,  38408-294

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz urgente e necessária, tendo em vista várias ocorrências e relatos de

possíveis acidentes trágicos de trânsito devido ao grande fluxo de veículos no local, o objetivo

da sinalização é de proporcionar ao motorista uma prevenção, com maior segurança e redução

da velocidade, antecipando assim uma atitude sem movimentos bruscos, evitando colisões e

acidentes com pedestres.

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de novembro de 2024.

ANDERSON LIMA
Vereador - PODEMOS

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

34
16

03
64

53
/1

85
91

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nd
er

so
n

Li
m

a.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 106652/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 04/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA